RUPRECHT-KARLS-UNIVERSITAT HEIDELBERG
NEUPHILOLOGISCHE FAKULTAT

DER DEKAN

An die
Mitglieder des Fakultatsrats
der Neuphilologischen Fakultat

31.10.2012

Verehrte Kolleginnen und Kollegen,

sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur Sitzung des Fakultatsrats

1)
2)
3)
4)
5)

6)

7)

8)

9)

am Mittwoch, dem 7.11.12, 14.45 Uhr
im Anglistischen Seminar, Raum 108.

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls vom 18.7.12 (siehe Anlage)

Mitteilungen und Anfragen

Qualitatssicherungsmittel (s. Anlage)

Berufungsvorschlag W3-Professur fur Ubersetzungswissenschaft: Englisch (s. Anlage)

Umwidmung der W2-Hochschuldozentur Altere deutsche Philologie/Mediavistik zu Ge-
rmanistik: Funktionsbeschreibung; AUsschreibungstext, Auswahlkommission (s. Anla-
ge)

Berichte der Geschéftsfilhrenden Direktoren Uber Auswahl-, Zulassungs- und Immatri-
kulationsverfahren (s. Anlage)

Berechnung von ECTS-Noten (s. Anlage)

Anderung der Zulassungsordnungen fur den BA- und den MA-Studiengang Germanis-

tik im Kulturvergleich und den MA-Studiengang Deutsch als Zweitsprache (s. Anlage)

10)Antrag auf Forschungssemester von Frau Prof. Lebedewa (s. Anlage)

11)Heidelberg Center for Transcultural Studies (Gaste: Prorektor Rausch, Frau Prof. Her-

ren)
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12)Neuwahl von Mitgliedern der QuaSiMi-Kommissionen (IDF; Germanistisches Seminar)
13)Gestaltung der Akademischen Mittagspause SoSe 13

14)Verschiedenes

Mit freundlichen GriRRen

Prof. Dr. Ekkehard Felder
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